[bookmark: _GoBack]宿建发〔2025〕31号

关于做好2025年度市人才公寓租赁申请
工作的通知

宿豫区、宿城区住房和城乡建设局、人力资源和社会保障局，市各开发区、新区、园区建设局、人力资源和社会保障局，市各有关单位：
为进一步营造良好的人才发展环境，做好优秀人才安居保障工作，吸引和聚集各类人才到宿迁创新创业，根据《宿迁市人才公寓租赁管理办法》（宿人才办〔2022〕3号）、《宿迁市人才公寓租住操作流程》（宿建发〔2023〕61号）文件要求，现就做好2025年度市人才公寓租赁申请工作通知如下：
一、人才公寓基本情况
市人才公寓主要是提供给我市中心城区符合条件优秀人才的临时过渡性住房。公寓位于阳光华城小区43#楼（世纪大道西侧，青海湖路南侧，阳光华城小区北门西侧），面积在55.87㎡-81.01㎡。市人才公寓配置了空调、电视、洗衣机、沙发、热水器等家电家具，基本达到拎包入住标准。
二、申请对象及条件
2023年7月1日之后全职引进到宿迁中心城区（包括宿豫区、宿城区、宿迁经济技术开发区、湖滨新区、苏宿工业园区、洋河新区）创新创业的各类人才，并符合以下条件之一：
1.市级（含）以上创业创新领军人才；
2.具有全日制硕士研究生以上学历的人才或国家“双一流”建设高校的全日制大学本科毕业生；
3.具有副高级以上职称的专业技术人才；
4.具有技师以上技能等级的高技能人才。
本人或配偶在中心城区已购买住房，或享受过本市房改政策（含实物分房、经济适用房、集资建房及货币形式的住房或租房补助等）的不得申请；不得同时申请市人才公寓和中心城区内区级人才公寓。
三、申请审批程序
1.集中申请。符合申请条件的人才，由所在单位集中向市人社局提交申请材料。
提交材料包括：
（1）《宿迁市人才公寓租赁申请表》（一式两份）；
（2）申请人所在单位的营业执照（企业人才提供）、统一社会信用代码证复印件；
（3）申请人身份证、户口本、结婚证（已婚的提供）、本人无房产证明（已婚的须同时提供夫妻双方无房产证明），学历证书、职称证书、技能等级证书或人才奖励证书，及聘用合同等复印件；
（4）宿迁市人才公寓租赁申请汇总表。
2.审核公示。坚持高层次人才优先、企业人才优先的原则，由市人社局会同市住建局对申请人进行资格审核、核算积分，对申请人积分情况进行公示，择优确定拟入住对象。
3.分配入住。由市住建局会同市人社局组织选房活动，根据积分从高到低进行顺序选房，积分相同的通过抽签方式确定选房顺序。如出现房源不足等情形时，在积分公示环节一并公示进入选房人员名单。选房后，及时签订租赁合同，办理入住手续。人才公寓签约租期为两年，租赁期满后不予续签。租金按每月6元/㎡标准收取。市人才公寓租赁实行保证金制度，由用人单位向市住建局（市房地产业发展中心）按照每套2000元标准交纳，办理退房手续并结清相关费用后予以退还。
4.动态督查。市住建局、市人社局定期上门走访了解租赁情况。发现有下列情形之一的，收回租赁公寓：
（1）已经自行解决住房的（购买新房的，以购房合同约定的交房时间为准；购买二手房的，以办理房屋过户时间为准）；
（2）调离（包括辞职、辞退、自动离职）中心城市的；
（3）转租、转借或改变住房用途的；
（4）工作变动后未重新办理相关手续的；
（5）连续3个月未居住的；
（6）有拖欠物业费、水电费、燃气费，损毁公共财物、扰乱租住秩序等不良行为的；
（7）有违反租赁协议其他行为的。
四、注意事项
1.各相关单位要加大宣传，确保将相关政策及申报要求通知到符合条件人才。
2.本次市人才公寓租赁申请时间截至2025年7月31日，逾期不予受理，申报材料见附件。
3.申报材料须及时报送至“市便民方舟1号一楼英才窗口”，电子档发送至sqsrcfwzx006@163.com。
联系方式：市住建局  蒋永乾 0527-84387290，
市人社局  宋  蒙 0527-84353007。

附件：1.宿迁市人才公寓租赁申请表
2.宿迁市人才公寓租赁申请汇总表
3.宿迁市人才公寓租住积分方法

宿迁市住房和城乡建设局        宿迁市人力资源和社会保障局
                               2025年6月30日
（此件公开发布）

附件1
宿迁市人才公寓租赁申请表
	申请人
情况
	姓名

	性别

	出生
年月

	二寸彩色
免冠照片

	学历

	学位

	职称
（或技能等级）

	毕业院校、专业及时间

	工作单位及职务

	引进
时间

	身份
证号

	户口
所在地

	申报人类别

	联系
电话

	E-mail

	配偶情况
	姓名

	身份
证号

	工作
单位

	用人单位
意见

盖 章

年  月  日

	市人社局
审核意见

盖  章

年  月  日
	市住建局
审核意见

盖  章

年  月  日

申报人类别包括：①市级（含）以上创业创新领军人才；②国家“双一流”建设高校的全日制大学本科毕业生；③具有全日制硕士研究生（含）以上学历人才；④具有副高级（含）以上职称的专技人才；⑤具有技师（含）以上等级的技能人才。

— 4 —

附件2
宿迁市人才公寓租赁申请汇总表
	序号
	工作单位
	人才
姓名
	性别
	出生
年月
	身份证号码
	职称
（或技能等级）
	学历
	毕业院校
专业及时间
	引进
时间
	联系电话
	备注

附件3
宿迁市人才公寓租住积分方法

符合《宿迁市人才公寓租住管理办法》（宿人才办〔2022〕3号）规定条件的人员，赋分值及计算方法如下：
一、申请人赋分分值
1.省级（含）以上创业创新领军人才，积10分；
2.博士研究生学历，积10分；
3.具有正高级职称的专业技术人才，积10分；
4.市级创业创新领军人才，积5分；
5.全日制硕士研究生，积5分；
6.具有副高级职称的专业技术人才，积5分；
7.具有高级技师技能等级的技能人才，积5分；
8.国家“双一流”建设高校的全日制大学本科毕业生，积3分；
9.具有中级职称的专业技术人才，积3分；
10.具有技师等级的技能人才，积3分；
11.单位性质为企业的，加3分；
12.近两年内在宿迁中心城区每缴纳1月社会保险加0.1分，截止到公告发布当月；
13.夫妻双方同时申请且均符合条件的，可自主选择在夫妻其中一方积分基础上加1分。
二、计算方法
1.申请人最后得分为各项得分之和；
2.同一类型积分仅计算最高积分（如同时具有正高、副高职称，只计算正高积分；其他类型类推）。

宿迁市住房和城乡建设局办公室           2025年6月30日印发
— 8 —